

# **Preisliste**

Seminar- und Ferienhaus www.finkenwerderhof.org gültig ab Jan. 2025

#### **Haus Erde**

Gruppen 16 bis 24 – kombiniert mit den anderen Häusern bis ca. 55

- Seminarraum 100 qm
- 10 Zimmer, 24 Betten, 3 geteilte Bäder, Sauna
- Küche/Essräume/große Holzterrasse

	reaction 255 add the 1812 terrasse	
•	Mindestpreis bis 3 Nächte je Nacht = Belegung bis 15 Gäste	520 €
•	Mindestpreis ab 4 Nächte je Nacht = Belegung bis 15 Gäste	480 €
•	jeder weitere Gast/Nacht	30€
•	Seminarraum/Tag	50 €
•	Endreinigung	190 €

## **Haus Sonne**

Gruppen 8 bis 12, 7-10 Zimmer, 2 geteilte Bäder und 1 DZ mit eigenem Bad Buchung als zusätzliches reines Bettenhaus bis max. 15 Gäste bzw. je einer Etage von Haus Sonne als Ergänzung für Gruppen in Haus Erde und/oder Haus Himmelblick ist möglich.

- Küche im EG mit 8 Sitzplätzen, 2 Terrassen
- weitere Küche im 1. OG, bei Bedarf auch als Einzelzimmer nutzbar

•	Mindestpreis je Nacht = Belegung bis 8 Gäste	. 260€
•	jeder weitere Gast/Nacht	. 30€
•	Buchung nur EG bis 2 / 4 / 6 Gäste pauschal pro Nacht	80/150/180 €
•	Buchung nur 1. OG bis 5 Gäste pauschal pro Nacht	. 150 €
•	Endreinigung	120 €
	Endreinigung nur EG oder nur OG	

## **Haus Himmelblick**

Gruppen 10 bis 16

- Seminarraum 56 qm
- 5 sehr großzügige DZ mit eigenen Bädern, Sauna, 2 Terrassen
- alle DZ können ggf. zu dritt und zu viert bewohnt werden
- Schlafboden mit 4 einfachen Schlafplätzen
- schöne offene Wohnküche bis max. 16 Gäste

•	Grundmiete bis 3 Nächte = Belegung bis 10 Gäste	390€
•	Grundmiete ab 4 Nächte = Belegung bis 10 Gäste	340 €
•	jeder weitere Gast/Nacht	30 €
•	Seminarraum/Tag	35 €
•	Endreinigung	160 €

#### **Haus Wiese**

- 3 Zimmer (1 Wohnraum mit Bett 140 cm, 2 kleine EZ), 3 Betten
- offene Küche, Bad, Terrasse
- Endreinigung...... 50 €

Kinder bis 3 Jahre frei, von 4 - 12 Jahren zählen sie von den Kosten her als "halbe Gäste". Alle Häuser können beliebig kombiniert werden, die Gesamtkapazität liegt ca. 55 Gästen, mit Camping mehr.

33 €

## Weitere Übernachtungsmöglichkeiten Gartenzimmer Kastanie, EZ mit eigenem Bad...... 25 € Camping, je Gast/Nacht (bei guter Hausauslastung möglich)...... 20 € **Extras** Tagespauschale für externe Teilnehmer an Seminaren..... 20€ Bettwäsche/Handtücher: bitte mitbringen > oder leihen/Set..... Beamer/Tag ..... Sauna – Erde/Himmelblick, je Anstellen pauschal..... Saunahandtücher Ausleihe, jeweils..... 4€ Zwischenreinigung der Bäder je Haus..... 40 € Zwischenreinigung des Bades Haus Wiese..... 20€ Frühe Anreise (vor 14 Uhr) je Haus ..... Späte Abreise (nach 15 Uhr) je Haus ...... 100 € Bestuhlung & Tische für Seminarräume......auf Anfrage WLAN in allen Häusern.....kostenlos Flipchart mit Papier.....kostenlos Matratzen für Körperarbeit (bitte eigene Spannlaken mitbringen!) ....... kostenlos Fahrräder, 2 Boote, Tischtennis...... kostenlos Grill, Feuerstellen, Feuerschale, Feuerholz......kostenlos Musikinstrumente (Bongos, Gong, Gitarre, Keyboard) ......kostenlos Seminarverpflegung Selbstversorger Küchennutzung in Haus Erde und Himmelblick, je Tag...... 25 € Küchennutzung in Haus Sonne, je Tag......kostenlos Vegetarische Vollpension

#### Getränke

Diverse Tees, Kaffee und sehr wohlschmeckendes Wasser (Regenerationskonverter) aus allen Leitungen in den Häusern Erde, Sonne und Wiese sind in Vollpension enthalten.

Gruppen ab 16 Gäste, je Gast/Tag.....

Gruppen bis 15 Gäste, je Gast/Tag.....

Softdrinks, Alkohol und Süßigkeiten bieten wir nicht zum Verkauf an – bei Bedarf bitte mitbringen oder in Goldberg einkaufen: Lidl und Rewe sind in nur 2,7 km sehr gut erreichbar.

#### Umsatzsteuer

Alle mit der Übernachtung assoziierten Kosten enthalten 7% gesetzl. Umsatzsteuer. Alle anderen Kosten (Seminarraummiete, Sauna, Verpflegung) enthalten 19% Umsatzsteuer.

## Stornoregelung

- 8 bis 4 Monate vor Termin: 25% der Unterbringungskosten
- 4 bis 2 Monate vor Termin: 50% der Unterbringungskosten
- kürzer als 2 Monate vor Termin: 75% der Unterbringungskosten

Falls die Häuser nach einer Stornierung anderweitig adäquat vermietet werden können, wird die Stornogebühr abzüglich der Anzahlung zurückerstattet.

Hinweis: Preisänderungen vorbehalten.